关于公布“学生党员谈作风”红色讲述活动优
秀作品的通知

各院系：

为推进深入贯彻中央八项规定精神学习教育走深走实，持续

加强学生党员党性修养与作风建设，学校组织开展了以“能源报

国担使命·先锋引领强作风”为主题的“学生党员谈作风”红色

讲述活动。经各学院推荐、学校组织评审，最终评选出优秀作品

26 篇，这些作品主题鲜明、情感真挚，充分展现了学习教育和

作风建设的积极成果，体现了学生党员良好的精神风貌和责任意

识。现将优秀作品名单予以公布（附件 1）。

附件：1.“学生党员谈作风”红色讲述活动优秀作品

党委学工部

2025 年 8 月 31 日

附件 1

“学生党员谈作风”红色讲述活动优秀作品

（排名不分先后）

序

号
文章标题 学院 作者

1
《天山之畔华电情：丹心映照

基层路》
经济与管理学院 於晓璐

2
《电力巾帼化身光明使者 雪

域高原见证优良作风》
环境科学与工程学院 李泽卿

3
《杨奇逊院士：以科技报国 诠

释华电人的使命担当》
马克思主义学院

乔宝寅、张

玲玲、谷美

霖 、 赵 钰

洁、谷晓蕊

4 《粉笔灰里的党性光芒》 数理学院 荆锐

5
《传承作风精神，续写华电担

当》
数理学院 徐浩洋

6

《"能源报国・作风传承"——

电力行业红色精神的当代讲

述》

沙河院区
王帅康、曹

紫楠

7
《核力同心：从中核实践看产

学研红色纽带》
核科学与工程学院 降锦荣

8
《从秦山核电到华龙一号：红

色基因铸就大国重器》
核科学与工程学院 金潇婷

9
《循校史作风轨迹，铸水利党

员担当》
水利与水电工程学院 李泉

10
《扎根雪域：华电人的务实作

风和红色担当》
经济与管理学院 姜雨欣

11
《特高压传奇：华电人的创新

之光》
经济与管理学院 吴彦熹

12

《"红色引擎·青春答卷"：华

电学子以专业知识赋能确山振

兴的先锋答卷》

人文与社会科学学院 向诗雨

13
《从玉米地到波斯湾：我的红

色接力》
新能源学院 张靖媛

14
《淬炼党性作风，闪耀水利星

河》
水利与水电工程学院 吴雨童

15

《在华电红旗下读懂"作风"二

字——一名学生党支部书记的

成长答卷》

水利与水电工程学院 杨蕊茗

16
《赓续红色血脉 锤炼过硬作

风——学生党员的时代答卷》
数理学院 魏其范

17
《电流无声奔涌处，担当有形

践行时》
外国语学院 徐朔婕

18
《讲好华电故事，引领作风建

设》
沙河院区 李安驰

19
《坚守初心，追求卓越——华

电精神的传承与实践》
电气与电子工程学院 张馨心

20
《传承华电红色基因，做新时

代优良作风的践行者》
数理学院 牛佳乐

21
《赓续红色血脉 书写时代荣

光》
沙河院区

张旭娟、杨

程、胡佳

22
《薪火相传，电力报国：从华

电精神到能源未来》
新能源学院 韩宇东

23

《赓续红色作风，传承华电精

神——在校史长河中汲取奋进

力量》

外国语学院 刘沐子

24
《岁月光影见作风 今朝传承

显本色》
沙河院区

尉源枢、黄

柯华、梁飞

25
《传承红色基因，践行初心使

命》

能源动力与机械工程

学院
杨柳

26
《绿色电力光明行：华电青年

的使命回响》
人文与社会科学学院 徐然

	关于公布“学生党员谈作风”红色讲述活动优秀作品的通知